

貯金商品概要説明書の一部改正
新旧対照表

(改正後)		(改正前)	
商品概要説明書 普通貯金 (2021年10月1日現在)		商品概要説明書 普通貯金 (2019年10月1日現在)	
1. 商品名 (省略)	・普通貯金 (省略)	1. 商品名 (省略)	・普通貯金 (省略)
7. 手数料	・キャッシュカードによる払出し等にあたっては、キャッシュカード規定に定める手数料をいただきます(詳しくは「手数料一覧」をご覧ください) <u>・2021年10月1日以降に開設した口座については、一定の期間利用がない場合には、未利用口座管理手数料をいただきます。</u> <u>なお、詳しくは、貯金規定に記載のとおりです。</u>	7. 手数料	・キャッシュカードによる払出し等にあたっては、キャッシュカード規定に定める手数料をいただきます(詳しくは「手数料一覧」をご覧ください) <u>(追加)</u>
(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの		詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの	
商品概要説明書 総合口座 (2021年10月1日現在)		商品概要説明書 総合口座 (2019年10月1日現在)	
商品名 (省略)	・総合口座 (省略)	商品名 (省略)	・総合口座 (省略)
手数料	・キャッシュカードによる預入・払戻等の際に当組合およびオンライン提携金融機関等の所定の手数料がかかることがあります。 <u>・2021年10月1日以降に開設した口座については、一定の期間利用がない場合には、未利用口座管理手数料をいただきます。</u> <u>なお、詳しくは、貯金規定に記載のとおりです。</u>	手数料	・キャッシュカードによる預入・払戻等の際に当組合およびオンライン提携金融機関等の所定の手数料がかかることがあります。 <u>(追加)</u>
(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの		詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの	
商品概要説明書 普通貯金無利息型(決済用) (2021年10月1日現在)		商品概要説明書 普通貯金無利息型(決済用) (2019年10月1日現在)	
1. 商品名 (省略)	・普通貯金無利息型(決済用) (省略)	1. 商品名 (省略)	・普通貯金無利息型(決済用) (省略)
7. 手数料	・キャッシュカードによる払出し等にあたっては、キャッシュカード規定に定める手数料をいただきます(詳しくは「手数料一覧」をご覧ください) <u>・2021年10月1日以降に開設した口座については、一定の期間利用がない場合には、未利用口座管理手数料をいただきます。</u> <u>なお、詳しくは、貯金規定に記載のとおりです。</u>	7. 手数料	・キャッシュカードによる払出し等にあたっては、キャッシュカード規定に定める手数料をいただきます(詳しくは「手数料一覧」をご覧ください) <u>(追加)</u>
(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの		詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの	

(改正後)		(改正前)	
商品概要説明書 総合口座（普通貯金無利息型＜決済用＞） （2021年10月1日現在）		商品概要説明書 総合口座（普通貯金無利息型＜決済用＞） （2019年10月1日現在）	
商品名 (省略)	・総合口座（普通貯金無利息型＜決済用＞） (省略)	商品名 (省略)	・総合口座（普通貯金無利息型＜決済用＞） (省略)
手数料	・キャッシュカードによる預入・払戻等の際に当組合およびオンライン提携金融機関等の所定の手数料がかかります。 <u>・2021年10月1日以降に開設した口座については、一定の期間利用がない場合には、未利用口座管理手数料をいただきます。</u> <u>なお、詳しくは、貯金規定に記載のとおりです。</u>	手数料	・キャッシュカードによる預入・払戻等の際に当組合およびオンライン提携金融機関等の所定の手数料がかかります。 <u>(追加)</u>
(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JAいずみの		詳しくは窓口にお問い合わせください。 JAいずみの	
商品概要説明書 貯蓄貯金 （2021年10月1日現在）		商品概要説明書 貯蓄貯金 （2019年10月1日現在）	
1. 商品名 (愛称) (省略)	・貯蓄貯金 (省略)	1. 商品名 (愛称) (省略)	・貯蓄貯金 (省略)
7. 手数料	・キャッシュカードによる払出し等にあたっては、キャッシュカード規定に定める手数料をいただきます（詳しくは「手数料一覧」をご覧ください） <u>・2021年10月1日以降に開設した口座については、一定の期間利用がない場合には、未利用口座管理手数料をいただきます。</u> <u>なお、詳しくは、貯金規定に記載のとおりです。</u>	7. 手数料	・キャッシュカードによる払出し等にあたっては、キャッシュカード規定に定める手数料をいただきます（詳しくは「手数料一覧」をご覧ください） <u>(追加)</u>
(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JAいずみの		詳しくは窓口にお問い合わせください。 JAいずみの	

(改正後)		(改正前)	
商品概要説明書 定期積金<定額式> (2021年10月1日現在)		商品概要説明書 定期積金<定額式> (2019年10月1日現在)	
商品名 (省略)	・定期積金<定額式> (省略)	商品名 (省略)	・定期積金<定額式> (省略)
払込方法 (1) 払込方法	<ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。 ・掛込周期は1か月、2か月、3か月、6か月のいずれかとします。 ・預入時のお申し出により、最大6回まで増額月を設定できます。 <p><u>なお、2021年10月1日以降の新規契約分から約定掛込日に掛込金が振替元の残高を超え中止した場合は、次回以降これを含めて掛込額の単位で掛込みを行います。</u></p>	払込方法 (1) 払込方法 <ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。 ・掛込周期は1か月、2か月、3か月、6か月のいずれかとします。 ・預入時のお申し出により、最大6回まで増額月を設定できます。 <p><u>(追加)</u></p>	
(2) 払込金額	・1回あたり1,000円以上	(2) 払込金額	・1回あたり1,000円以上
(3) 払込単位	・1円単位	(3) 払込単位	・1円単位
(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの		詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの	
商品概要説明書 定期積金<目標式> (2021年10月1日現在)		商品概要説明書 定期積金<目標式> (2019年10月1日現在)	
商品名 (省略)	・定期積金<目標式> (省略)	商品名 (省略)	・定期積金<目標式> (省略)
払込方法 (1) 払込方法	<ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。(初回で掛金を調整) ・掛込周期は1か月、2か月、3か月、6か月のいずれかとします。 ・預入時のお申し出により、最大6回まで増額月を設定できます。 <p><u>なお、2021年10月1日以降の新規契約分から約定掛込日に掛込金が振替元の残高を超え中止した場合は、次回以降これを含めて掛込額の単位で掛込みを行います。</u></p>	払込方法 (1) 払込方法 <ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。(初回で掛金を調整) ・掛込周期は1か月、2か月、3か月、6か月のいずれかとします。 ・預入時のお申し出により、最大6回まで増額月を設定できます。 <p><u>(追加)</u></p>	
(2) 払込金額	・1回あたり1,000円以上	(2) 払込金額	・1回あたり1,000円以上
(3) 払込単位	・1円単位	(3) 払込単位	・1円単位
(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの		詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの	

(改正後)		(改正前)	
商品概要説明書 定期積金<逦増逦減式> (2021年10月1日現在)		商品概要説明書 定期積金<逦増逦減式> (2019年10月1日現在)	
商品名 (省略)	・定期積金<逦増逦減式> (省略)	商品名 (省略)	・定期積金<逦増逦減式> (省略)
払込方法 (1) 払込方法	<ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。(契約期間中、年単位で掛金を増額または減額可能) ・掛込周期は1か月、2か月、3か月、6か月のいずれかとします。 ・<u>なお、2021年10月1日以降の新規契約分から約定掛込日に掛込金が振替元の残高を超え中止した場合は、次回以降これを含めて掛込額の単位で掛込みを行います。</u> 	払込方法 (1) 払込方法	<ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。(契約期間中、年単位で掛金を増額または減額可能) ・掛込周期は1か月、2か月、3か月、6か月のいずれかとします。 ・<u>(追加)</u>
(2) 払込金額	・1回あたり1,000円以上	(2) 払込金額	・1回あたり1,000円以上
(3) 払込単位	・1円単位	(3) 払込単位	・1円単位
(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの		詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの	
商品概要説明書 定期積金<満期分散式> (2021年10月1日現在)		商品概要説明書 定期積金<満期分散式> (2019年10月1日現在)	
商品名 (省略)	・定期積金<満期分散式> (ロマンス) (省略)	商品名 (省略)	・定期積金<満期分散式> (ロマンス) (省略)
払込方法 (1) 払込方法	<ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。(満期到来済の各年の掛金を最終年の掛金として積立可能) ・掛込周期は1か月、2か月、3か月、6か月のいずれかとします。 ・<u>なお、2021年10月1日以降の新規契約分から約定掛込日に掛込金が振替元の残高を超え中止した場合は、次回以降これを含めて掛込額の単位で掛込みを行います。</u> 	払込方法 (1) 払込方法	<ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。(満期到来済の各年の掛金を最終年の掛金として積立可能) ・掛込周期は1か月、2か月、3か月、6か月のいずれかとします。 ・<u>(追加)</u>
(2) 払込金額	・1個別口あたり1回につき1,000円以上	(2) 払込金額	・1個別口あたり1回につき1,000円以上
(3) 払込単位	・1円単位	(3) 払込単位	・1円単位
(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの		詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの	

(改正後)		(改正前)	
商品概要説明書 なごみ定期積金（隔月掛金定期積金） （2021年10月1日現在）		商品概要説明書 なごみ定期積金（隔月掛金定期積金） （2020年4月1日現在）	
商品名	・なごみ定期積金 （愛称：なごみ）	商品名	・なごみ定期積金 （愛称：なごみ）
(省略)	(省略)	(省略)	(省略)
払込方法 (1) 払込方法	<ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。(2か月毎) ・掛込周期は2か月とします。 <u>なお、2021年10月1日以降の新規契約分から約定掛込日に掛込金が振替元の残高を超え中止した場合は、次回以降これを含めて掛込額の単位で掛込みを行います。</u>	払込方法 (1) 払込方法	<ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。(2か月毎) ・掛込周期は2か月とします。 <u>(追加)</u>
(2) 払込金額 (3) 払込単位	<ul style="list-style-type: none"> ・1回あたり1,000円以上 ・1円単位 ただし、原則として、掛金は1回あたりの年金受給額を上限とします。	(2) 払込金額 (3) 払込単位	<ul style="list-style-type: none"> ・1回あたり1,000円以上 ・1円単位 ただし、原則として、掛金は1回あたりの年金受給額を上限とします。
(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの		詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの	
商品概要説明書 そなえ得定期積金＜定額式＞ （2021年10月1日現在）		商品概要説明書 そなえ得定期積金＜定額式＞ （2021年4月1日現在）	
商品名	・そなえ得定期積金＜定額式＞ （愛称：そなえ得）	商品名	・そなえ得定期積金＜定額式＞ （愛称：そなえ得）
(省略)	(省略)	(省略)	(省略)
払込方法 (1) 払込方法	<ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。 ・掛込周期は1か月とします。 <u>なお、2021年10月1日以降の新規契約分から約定掛込日に掛込金が振替元の残高を超え中止した場合は、次回以降これを含めて掛込額の単位で掛込みを行います。</u>	払込方法 (1) 払込方法	<ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。 ・掛込周期は1か月とします。 <u>(追加)</u>
(2) 払込金額 (3) 払込単位	<ul style="list-style-type: none"> ・1回あたり1,000円以上 ・1円単位 	(2) 払込金額 (3) 払込単位	<ul style="list-style-type: none"> ・1回あたり1,000円以上 ・1円単位
(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの		詳しくは窓口にお問い合わせください。 J Aいずみの	

(改正後)		(改正前)	
商品概要説明書 そなえ得定期積金<目標式> (2021年10月1日現在)		商品概要説明書 そなえ得定期積金<目標式> (2021年4月1日現在)	
商品名	・そなえ得定期積金<目標式> (愛称:そなえ得)	商品名	・そなえ得定期積金<目標式> (愛称:そなえ得)
(省略)	(省略)	(省略)	(省略)
払込方法 (1) 払込方法	<ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。(初回で掛金を調整) ・掛込周期は1か月とします。 <u>なお、2021年10月1日以降の新規契約分から約定掛込日に掛込金が振替元の残高を超え中止した場合は、次回以降これを含めて掛込額の単位で掛込みを行います。</u>	払込方法 (1) 払込方法	<ul style="list-style-type: none"> ・契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。(初回で掛金を調整) ・掛込周期は1か月とします。 <u>(追加)</u>
(2) 払込金額	・1回あたり1,000円以上	(2) 払込金額	・1回あたり1,000円以上
(3) 払込単位	・1円単位	(3) 払込単位	・1円単位
(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)	(以下省略)
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JAいずみの		詳しくは窓口にお問い合わせください。 JAいずみの	